


Představení spíkrů úvodního panelu

Martin Kolovratník,
poslanec Parlamentu ČR, předseda podvýboru pro DOPRAVU

Marie Vopálenská, 
generální ředitelka Asociace podniků českého železničního průmyslu

Eduard Muřický, 
náměstek ministra pro sekci PRŮMYSL, MPO ČR

Miroslav Svítek, 
prezident Czech Smart City Cluster

Luděk Sosna, 
ředitel odboru strategie MD ČR 



7. ročník konference TED, PRAHA 14. 6. 2018

Hlavní spíkr: Prof. Andrew McNaughton, 
poradce MD ČR pro výstavbu  RYCHLÝCH ŽELEZNIČNÍCH SPOJENÍ



PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM



ZAMĚŘENÍ 7. ročníku KONFERENCE:

Propojení PRAHY, měst ČR a sousedních států rychlým spojením

Systémy řízení a regulace dopravy, BEZPEČNOST DOPRAVY

Moderní vozidla, alternativní pohony a jejich podpora

Po skončení konference následuje vyhlášení vítězů 15. ročníku soutěže



SOUTSOUTĚŽĚŽ JE SVJE SVÁÁTKEM OBORU DOPRAVNTKEM OBORU DOPRAVNÍÍ STAVITELSTVSTAVITELSTVÍÍ

V soutěži se od roku 2002 prezentovalo 854 staveb | technologií | inovací !!!



Konference je zařazena do 6. ročníku
programu 



GLOBGLOBÁÁLNLNÍÍ TRENDY 2030TRENDY 2030::
75% obyvatel Země bude žít ve městech. 

Většina lidí bude patřit ke střední třídě propojené
moderními technologiemi. 

Globální trendy 2030: Alternativní světy; vydala Národní zpravodajská rada 
(optimistická varianta  - zdroj ČTK 10. 12. 2012) 



INFORMAINFORMAČČNNÍÍ PROGRAM SMART CITY PROGRAM SMART CITY rozvíjí TOP EXPO CZ ve spolupráci 
s TA ČR, MPO, MMR, MD, MŽP a technickými univerzitami od roku 2013. 
Zahajovací workshop se konal 25. února 2013 na ZČU v Plzni.

INFORMAINFORMAČČNNÍÍ PROGRAM SMART CITY 2017 PROGRAM SMART CITY 2017 vychází z INICIATIVY 
PRŮMYSL 4.0, jejímž cílem je udržet a posílit konkurenceschopnost ČR. 
Program předpokládá myšlenkový skok v procesech a technologiích; 
proto je nutno vytvořit informační a vzdělávací programy pro všechny věkové
vrstvy obyvatel ČR.

Aliance SPOLEAliance SPOLEČČNOST 4.0 NOST 4.0 byla schválena Vládou ve středu 15. února 2017, 
jejím hlavním úkolem bude zajistit koordinaci agend spojených se čtvrtou 
průmyslovou revolucí, která přináší změny nejen v oblasti 
technologického rozvoje, ale i v dalších další oblastech společnosti 
jako jsou trh práce nebo vzdělávání...



UDRUDRŽŽITELNÝ  ROZVOJ A BEZPEITELNÝ  ROZVOJ A BEZPEČČNOSTNOST

ENERGETIKA
a 

technická
infrastruktura

DOPRAVA
a 

dopravní
technologie

BUDOVY
a 

udržitelná
výstavba

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE



Programu SMART CITY se věnujeme 7. rokem
PROFIL ÚČASTNÍKŮ 1. 2. 3. 4. 5. 6.

SMART CITY MUNICIP. SFÉRA STÁTNÍ SPRÁVA AKAD.SFÉRA PODNIKATELÉ NOVINÁŘI NEURČENO CELKEM
ročník 2013 43 30 48 135 41 16 313
ročník 2014 315 101 152 322 78 29 997
ročník 2015 366 152 183 528 81 15 1325
ročník 2016 550 212 255 666 96 76 1855
ročník 2017 498 252 320 627 112 112 4490

2013 - 2017 1772 747 958 2278 408 248 6 411

2018
SC Brno 86
SC Plzeň 192
TES 98
TEEK 64
ID Praha 78
BKI Praha 118



PODĚKOVÁNÍ MEDIÁLNÍM PARTNERŮM



v jednání termíny              SMART CITY LIBEREC, OSTRAVA, HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKÉ BUDĚJOVICE

18. 9. 2018 ČISTÁ MOBILITA PRAHY A MĚST ČR, PRAHA
5. ročník konference s doprovodnou výstavou 

EXPO SMART CITY

29. 10. 2018 TRENDY EVROPSKÉHO STAVEBNICTVÍ, PRAHA
15. ročník konference VÝŠKOVÉ a INTELIGENTNÍ

BUDOVY

30. 10. 2018 TRENDY EVROPSKÉ EKONOMIKY , PRAHA
2. ročník konference na téma SPOLEČNOST 4.0

22. 11. 2018 TRENDY EVROPSKÉ ENERGETIKY, PRAHA
8. ročník konference s mezinárodní účastí

12. 12. 2018 VODA & SUCHO
8. ročník konference z cyklu Bezpečnost kritické

infrastruktury



SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ
VÍTĚZŮ 15. ročníku SOUTĚŽE

Galavečer soutěže je svátkem 
oboru českého dopravního stavitelství ;
se každoročně účastní cca 350 významných osobností.

Pozvání obdrželi všichni, kdo soutěž obeslali, 
včetně studentů a jejich profesorů.

TITULY vítězům ročníku 2017 
Předá předseda Parlamentu ČR
pan RADEK VONDRÁČEK

BETLBETLÉÉMSKMSKÁÁ KAPLEKAPLE

14. 6. 2018



CHYTRÁ a  ČISTÁ MOBILITA 
PRAHY a MĚST ČESKÉ REPUBLIKY

6. ročník konference a doprovodná výstava SMART CITY EXPO se bude konat 
18. 9. 2018 v rámci Evropského týdne mobility, 
který je nejrozsáhlejší kampaní na světě, zabývající se udržitelnou mobilitou. 
Koná se od roku 2002, každoročně od 16. do 22. září. Výsledkem by mělo být 

dosažení vyváženého stavu v dopravní situaci měst, 
kdy prostor v ulicích patří nejen autům, ale také MHD, chodcům, cyklistům …
Cílem akcí 19. 9. 2017 bude  představit
ekologická vozidla na alternativní pohon.



Motto společnosti TOP EXPO pro rok 2018:
Motto TOP EXPO CZ pro rok 2018

VVášáš úúspspěěch bude zch bude zááleležžet na tom, et na tom, 
jak zareagujete na neojak zareagujete na neoččekekáávanvanéé ppřřííleležžitosti !!!itosti !!!
Ross Perot, zakladatel společnosti Electronic Data Systems (*1930)

www.topwww.top--expo.cz/smartexpo.cz/smart--city/smartcity/smart--citycity--20182018
www.topwww.top--expo.czexpo.cz

vesela@topvesela@top--expo.czexpo.cz, , marketing@topmarketing@top--expo.czexpo.cz, , sekretariat@topsekretariat@top--expo.czexpo.cz

PŘEJEME VŠEM ÚČASTNÍKŮM KONFERENCE
HODNĚ NOVÝCH POZNATKŮ !


